
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golasecca.  Responsabile Procedimento: LORENZINI SILVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

In data 12/03/2024 viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di competenza. 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147-bis del Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n.267. 

 

Comune di Golasecca, lì 12/03/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Nobili Luca  

 

 

 

Si dispone che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio per 15 (quindici) giorni consecutivi 

 

 

Golasecca, lì 12/03/2024 

 

Il Responsabile del Ufficio Manutenzione e Opere 

Pubbliche 

F.to : Specchiarelli Bruno 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________  

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 

12/03/2024 al 27/03/2024. 

 

 

     , lì  

 

Il Messo Comunale 

 

 

VISTO: 

 

 

Golasecca, lì  

 

 

Il Segretario Comunale 

 

 

 

Copia Albo 

 

Comune di Golasecca 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO 
Ufficio Manutenzione e Opere Pubbliche 

N. 46 DEL 11/03/2024 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE PER DISERBO - CIG B0C353D8DD           

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golasecca.  Responsabile Procedimento: LORENZINI SILVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

 

ACCERTATO che occorre provvedere all’acquisto di diserbante per le aree comunali: 

• prodotto per diserbo 

• antigerminello 

 

RITENUTO di procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera 

b) del d.lgs. 36/2023 e s.m.i., con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 dello stesso decreto, che dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:  
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante;  

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

 

VISTO l’art. 49 del d.lgs. 36/2023 comma 6, che cita: 

• È comunque consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di 

importo inferiore a 5.000 euro 
  
VISTO il comunicato del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024 che ha disposto per un periodo transitorio di mesi 9 

fino al 30 settembre 2024 la possibilità di utilizzare l’interfaccia web ANAC al posto delle PAD. 

 

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui questo Comune può 

procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti 

aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., 
 

RITENUTO di richiedere offerta alla Ditta Il Ciarlivendolo srl con sede in Golasecca (VA) Via Berlinguer snc 

P.IVA e C.F. 03580470122. 
 

VISTO il preventivo pervenuto in data 07 marzo 2024 prot. 1789 dal quale si evince che la Ditta Il Ciarlivendolo srl 

con sede in Golasecca (VA) Via Berlinguer snc P.IVA e C.F. 03580470122 ha offerto per la fornitura richiesta 

l’importo di € 286.26 + IVA inclusa (€ 251.28 per fornitura + € 34,98 per IVA) 
 

RITENUTO di assumere impegno di spesa come sotto specificato: 

Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

2024 214 01051 460 380 99 286,26 

 

PRESO ATTO che per effetto di quanto sopra richiamato, l’obbligazione diverrà esigibile entro l’anno 2024. 
 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 
 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 18 dicembre 2023 ad oggetto: “Approvazione bilancio di 

previsione triennale - esercizi 2024– 2026”. 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 18 dicembre 2023 ad oggetto: "Approvazione piano delle 

risorse ed obiettivi (P.R.O.) ed assegnazione ai responsabili dei servizi - periodo 2024-2026 - Parte contabile". 
 

VISTO  il Decreto del Sindaco n. 04 del 03 febbraio 2022 di nomine del Responsabile del Servizio  
 

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali. 
 

DETERMINA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione. 

 

2. Di incaricare per la fornitura di materiale meglio descritto nelle premesse la Ditta Il Giardivendolo srl con 

sede in Golasecca (VA) Via Berlinguer snc P.IVA e C.F. 03580470122. 
 

3. Di assumere un impegno di spesa come sotto specificato: 

 

Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

2024 214 01051 460 380 99 286,26 

 

 

 
Il responsabile del Ufficio Manutenzione e Opere Pubbliche 

F.to : Specchiarelli Bruno 


